CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM



ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO

"Indico ao Executivo, a realização de serviços de nivelamento e cascalhamento ao longo da Estrada do Rio Preto, no bairro Rio Preto, em Itanhaém/SP."

Senhor Presidente:

Indico, através da mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a realização de serviços de nivelamento e cascalhamento ao longo da Estrada do Rio Preto, no bairro Rio Preto, em Itanhaém/SP.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores da região, que enfrentam constantes dificuldades de acesso devido às más condições da via, especialmente em períodos de chuvas, quando a estrada se torna lamacenta, com buracos e trechos intransitáveis.

A realização do nivelamento e cascalhamento proporcionará melhor mobilidade aos moradores, segurança no tráfego de veículos e transporte escolar, além de contribuir para o desenvolvimento da região.

Trata-se de uma demanda urgente e de interesse coletivo, que visa garantir melhores condições de tráfego e qualidade de vida à população do bairro Rio Preto.

Diante disso, indica-se ao Executivo Municipal que avalie a viabilidade técnica e orçamentária para a execução dos serviços .

Sala "D. Idílio José Soares", em 2 de junho de 2025.

ALEXANDRE DA REGIONAL

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM

ESTADO DE SÃO PAULO

VEREADOR

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o identificador 370036003300350031003A005000
Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 02/06/2025 10:05 Checksum: 67EA935B1B6EBBD4E088D1A01B7FD1EA685DE3FAF7949DF918CC830A701194F7